

Gemeinsam in die Wandersaison 2025 starten!

Saisoneröffnung in der Premium-Wanderregion "Wandermärchen Burgwald-Ederbergland"

Die Vorfreude steigt, denn vom 27. April bis 4. Mai 2025 wird die Saison der ersten Premium-Wanderregion Hessens, das "Wandermärchen Burgwald-Ederbergland", feierlich eröffnet. Gemeinsam mit den örtlichen Wandervereinen haben die beiden Touristikvertreter und die Region Burgwald-Ederbergland ein spannendes Programm voller Erlebnisse und Naturgenuss vorbereitet.

Den Auftakt bildet eine besondere Sternwanderung am Sonntag, den 27. April 2025, bei der Wanderbegeisterte von Burgwald, Rosenthal, Wetter und Bracht zum Christenberg aufbrechen. Hier erwartet die Gäste ein buntes Fest mit regionalen Spezialitäten, Musik und Märchenlesungen. "Wir freuen uns, die Wandersaison in dieser einzigartigen Region zu eröffnen! Die Vielfalt der Landschaft und die herzliche Gastfreundschaft werden die Besucher begeistern", verspricht Herr Rüdiger Heß (1. Vorsitzender der Region Burgwald-Ederbergland) den zahlreich erwarteten Gästen.

Das abwechslungsreiche Programm bietet für jeden etwas: Von naturkundlichen Wanderungen über geführte Touren bis hin zu einem Marathon- und Familienwandertag.

Kurzübersicht des Programms:

Großer Auftakt am Sonntag, 27. April 2025: Sternwanderungen zum Christenberg in Münchhausen Von 12 bis 18 Uhr erwartet die Gäste auf dem Christenberg ein buntes Programm.

Dienstag, 29. April 2025: NABU-Wanderung "Rund um die Lindenhardt"

Naturkundliche Wanderung mit dem NABU Battenberg rund um die Lindenhardt bei Battenberg-Dodenau.

Mittwoch, 30. April 2025: Geführte Wanderung auf dem Junkernpfad

Eine spannende Tour quer durch den Junkernwald bei Cölbe-Schönstadt mit Wanderwegepate Dietrich Huber.

Donnerstag, 01. Mai 2025: Marathon- und Familienwandertag

Ob sportlich ambitioniert oder gemütlich mit der Familie unterwegs – in Burgwald-Ernsthausen gibt es an diesem Tag Wanderrouten für jeden Geschmack mit einem gemütlichen Ausklang.

Freitag, 02. Mai 2025: Wandern nach Herzenzlust rund um die Burg Mellnau

Zwei unterschiedliche Touren laden zu einer genussvollen Wanderung rund um die Burg Mellnau ein.

Samstag, 03. Mai 2025: Drachenflugtour zum Eisenberg

Mit dem Wegepaten Horst Bienhaus geht es auf eine eindrucksvolle Wanderung zum Eisenberg in Battenberg.

Samstag, 03. Mai 2025: "Abendstimmung im Burgwald"

Um 19:00 Uhr beginnt eine stimmungsvolle Abendwanderung mit Gerhard Wagner vom HGON e.V.

Sonntag, 04. Mai 2025: Achtsamkeitswanderung mit "Burgwaldbaden und Waldyoga"

Es erwartet Sie eine besondere Kombination aus Wandern & Waldyoga mit der Yogalehrerin Caroline Jahnke.

"Die Kombination von vielfältigen Wandererlebnissen und der Möglichkeit bei den örtlichen Ausklängen neue Bekanntschaften zu schließen, macht die Eröffnungswoche zu etwas ganz Besonderem.", ergänzt Herr Gerd-Jürgen Daubert (stellv. Vorsitzender der Region Burgwald-Ederbergland) bei der Programmvorstellung.

Seien auch Sie dabei, wenn wir gemeinsam unsere Wandersaison der Premium-Wanderregion eröffnen! Weitere Informationen und Anmeldemöglichkeiten finden Sie unter: www.wandermaerchen.eu.



Hintergrund:

Im September 2024 wurde das Wandermärchen Burgwald-Ederbergland vom Deutschen Wanderinstitut als erste Premium-Wanderregion in Hessen zertifiziert. Das Deutsche Wanderinstitut e.V. zeichnet mit diesem Zertifikat besondere Wanderregionen aus, die nicht nur über Premium-Wanderwege verfügen, sondern ihren Gästen rund um das Wandern einen umfassenden zusätzlichen Service bieten.

Das Wandermärchen Burgwald-Ederbergland ist ein Kooperationsprojekt für die nachhaltige Regionalentwicklung der LEADER-Region Burgwald-Ederbergland e. V. mit den touristischen Arbeitsgemeinschaften Marburg Stadt und Land Tourismus GmbH und Ederbergland Touristik.

Kontakt:

www.wandermaerchen.eu

Region Burgwald - Ederbergland e.V.
Marktplatz 1
35083 Wetter (Hessen)
Tel.: +49-(0) 6423 / 541007
info@region-burgwald-ederbergland.de
www.region-burgwald-ederbergland.de

Marburg Stadt und Land Tourismus GmbH Ernst-Giller-Straße 2 35039 Marburg Tel.: +49 (0) 6421 / 9912-0 info@marburg-tourismus.de www.marburg-tourismus.de

Ederbergland Touristik
Untermarkt 12
35066 Frankenberg (Eder)
Tel.: +49 (0) 64 51 / 71 76 72
E-Mail: info@ederbergland-touristik.de

www.ederbergland-touristik.de